quod abjectum fuerat, reducam, et quod confra-

ctum crat, alligabo, et quod infirmum, consolidabo.

Admodum quippe desidoramus citius vobis nostram

exhibere praisentiam, ut illud veriori experientia

implere possilis, quod idem Propbeta post pauca

subintulit: Et judicabo illas in judicio, et juslitia.

Revera serenissimum ac devotissimum circa [liam

paternitatem vestram nostrio mentis affectum acri-

ter obnubilat, quod ;enuilorum nostrorum fal-

sidicis vocibus nimium creduli, ultra quam nobis

necesse esset , in nostra derogatione ganctissiini

Apostolalus veslriaurein accommodatis
;
praisertim

cum noslra mansuetudo promptissima sit omiii

deroganti vera et justa ratione resistere, iiuod et

legati nostri (vestri) nuper in his partibus directi

vobis intimarc poterant, si vellent, quia nos data

nostris accusatoribus firmilate, aditum veuiendi

concessimus, et ralionabilem satisractionem tan-

quam in vestra prccsenlia ex vestro latere directis

explere paruti fuimus, nihil nostrai regise diguitati

faventes, sed quasi unus ex vilioribus persoiiis,

sacerdotalibus nionitis paientes. Hoc totum iioslri

ajmuli sinistra interpretatione intclligeutes exarse-

' \poc. Xll. ' Joatt. XXI. — - Ezecli. xxxiv.
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riiiU in conctipiscciilia re^Mii, nobis divina di^Mia-

tione jnre luEreditario concessi : iion attendentcs

Scripturam dicenlem ' : Domini est regnum, et cui-

cumque voluerit dabit illud : ncque Apostolum di-

centem '
: Non est poteslas nisi a Dco. Illius ergo

victrici dextera pro nobis, uti credimus, pugnante

qui novit et diripientem, et eum qui diripitur, par-

viliendimus eoruin fucatas simultates, solummodo

ut vestri Pontiflcatus anchora in solidissimo sanctai

Matris Ecclesiaj fundamento fixa, nobis humiliter

petentibus concedere dignetur, quod in mandatis

digitoDei scriptislegitur' : Juste judicaproximotuo.

25. « Porro uos in ultimis paene regni nostri

finibus commorantes, et erga infestationem pagano-

rum laboriosas excubias servantes discurrenliuni

relatione comperimus, Theutgandum Trevirensem,

et Guntharium Agrippinensem a vestra auctoritate

excommunicatos. atque oris proprii teslimonio ca-

nonice damnatos : quod nos non sine gravi mcerore

haurientes , decrevimus longanimiter ac patienter

ferre nuntiata, et ut olim in pluribus actum est,

restitutionis spein habere, et pie rcfricatis ac re-

tractatis omnibus, locum rationabilis misericordia;

a vestra largitate prajstolari. Interea accidit nobis